
Generalforsamling Kragsbjerg Antennelaug - tirsdag den 19. oktober 2021 kl. 

19.00 hos, Danhostel Kragsbjerggård, Kragsbjergvej 121, 5230 Odense M 

 

 

1. Valg af dirigent  
Til dirigent foreslog bestyrelsen Jess Heilbo, Jess Heilbo blev valgt. Jess Heilbo kunne konstatere at 

generalforsamlingen var lovligt indvarslet. Der var mødt 9 medlemmer til generalforsamlingen samt 

bestyrelsens 5 medlemmer. 

  

2. Bestyrelsens beretning om laugets virksomhed i det forløbne år.  

 

Generelt: 

Året 2020 blev præget af pandemien, hvor alt blev lukket i marts 2020. Det har betydet, at vi – lige 

som sidste år og som andre antenneforeninger/-laug – har valgt at flytte vores generalforsamling til 

nu; normalt holder vi vores generalforsamling i første halvår. 

Ved den seneste generalforsamling den 20. oktober 2020 blev bestyrelsen og suppleanter genvalgt, 

og på det efterfølgende konstituerende bestyrelsesmøde, blev de valgte bestyrelsesmedlemmer 

enige om, at alle fortsatte på de samme poster. 

Selv om Covid19-pandemien har raset, har det ikke betydet, at vi i lauget har ligget stille. Vi har til 

stadighed fortsat arbejdet med at give de bedste betingelser og muligheder for vores medlemmer. 

Vores kontor har kun i korte perioder været lukket for personlige henvendelser, hvor medlemmerne 

har været passet via mail og/eller telefon – som har været åbnet i den sædvanlige åbningstid under 

hensyntagen til myndighedernes krav. 

Der har i årets løb været afholdt 2 bestyrelsesmøder, hvilket er færre end normalt, men vi har måtte 

overholde krav om forsamlingsloft og plads. Der har dog været kommunikeret på skrift eller pr. 

telefon, således at der er blevet spurgt til og orienteret om diverse daglige forretninger. 

Medlemstallet er i skrivende stund 3.407, der fordeler sig som følger: 

 Fuldpakke:  447 

 Mellempakke: 730 

 Grundpakke:  1.301 

 Internet only: 929 

I alt har vi i lauget 2.751 internetbrugere, og vi tilbyder i samarbejde med vores indholdsudbyder 

(YouSee) følgende: 

• Rent internet, som kræver medlemskab af Kragsbjerg Antennelaug 

• Grundpakke – mellempakke – fuldpakke 

• Bland-selv: 

o Mellempakke med 10 points 

o Fuldpakke med 36 points 



o Mulighed for tilkøb af 10 ekstra points til mellempakken (gennem YouSee) 

• Ud over at man i Bland-selv-produktet kan vælge alle de kanaler, som YouSee udbyder, har 

man også mulighed for at vælge streamingtjenester som Netflix, HBO, C-more, Viasat og 

TV2 Play 

• Ekstra kanaler, hvor man frit kan købe kanaler efter eget ønske til de tre faste pakker 

Sagen omkring Discovery er ikke i skrivende stund ændret i forhold til sidst, så der er intet -

nærmere om Discovery kommer tilbage i pakkerne eller som streamingtjeneste i YouSee-universet. 

På et YouSee-møde den 13. oktober er der dog den nyhed, at man i 2022 viser Danmarks 

landskampe i fodbold og VM i Qatar (samt flere fodbold-ligaer). 

På TV-pakkerne er Kragsbjerg Antennelaug stadig meget konkurrencedygtig, og vores pakkepriser 

er blandt de billigste på Fyn. 

Levering af internet er lejet ud til indholdsudbyder (YouSee), hvilket vil sige, at YouSee betaler leje 

til os for at være på vores net. Lejen bruger vi til drift og vedligeholdelse af kabelanlægget. 

I løbet af 2020 gik YouSee i gang med at omlægge deres ældre internetaftaler og samle dem i tre 

hastigheder, hvoraf det hurtigste var 1000 M-bit. Alle, hvis stik og routere ikke kunne honorere 

denne opgradering, fik nyt stik og ny router. 

Pr. 3. november 2020 udbød YouSee to nye internethastigheder, som kunne og stadig kan købes 

som ny kunde. Hvis man er eksisterende kunde, kan man rette henvendelse til YouSee og få sin 

internet/hastighed lavet om til en af de andre to ny hastigheder.  

I øjeblikket udbydes der således følgende net hastigheder: 

1. 200/20 M-bit til en pris af 249,00 DKK pr. måned 

2. 1000/100 M-bit til en pris af 299,00 DKK pr. måned  

3. 50/10 M-bit til en pris af 229,00 DKK pr. måned (eksklusivt for os som 

forening) 

Om kort tid forventes udbudt endvidere: 

4. 25/10 M-bit til en pris af 199,00 kr. pr. måned (eksklusivt for os som forening) 

Som I måske har set nedgraves der fibernet overalt i byen (og i mange større byer i Danmark). Vi 

har erfaret, at Norlys og Energi Fyn nedgraver (eller har nedgravet) fibernet i vores område. Disse 

selskaber kan ikke levere noget, som vi ikke allerede gør og kan, men det vil give folk mulighed for 

at vælge andre udbydere til at levere internet. Men fakta er dog, at disse selskaber ikke giver bedre, 

billigere eller højere hastighed end vi allerede tilbyder. 

 

ØKONOMI 

Årets regnskab viser et overskud på 119.372,00 DKK, som bestyrelsen finder tilfredsstillende 

baseret på laugets aktiviteter og drift. Vi kan dog imødese stigende udgifter til især vedligeholdelse 

af kabelnettet samt nye væsentlige forhøjelser af elpriser, og vi har haft et øget forbrug af el. 

Laugets egenkapital udgør gør stadig lidt over 6 millioner DKK, som er et solidt og fornuftigt 



kapitalgrundlag for en forening af vores størrelse. Regnskabet med noter for året 2020 ligger til 

gennemsyn på kontoret, Hjallesevej 96, 5230 Odense M. 

AFSLUTNING: 

Afslutningsvis vil jeg sige tak til bestyrelsen for det gode samarbejde trods manglende fysiske 

bestyrelsesmøder. Også en tak skal lyde til forretningsføreren for et godt og konstruktivt 

samarbejde, som har været noget anderledes i 2020, hvor vi har måttet samarbejde på en anden 

måde – heldigvis er vi nu tilbage til en mere normal tilstand, hvor vi kan mødes fysisk til 

bestyrelsesmøder og på kontoret.  

Der blev fra et medlem stillet spørgsmål til om muligheden for at vælge andre internetudbydere på 

vores netværk. JJN svarede at det ikke var muligt p.t. og gav en kort forklaring.   

Der blev spurgt ind til om man fremadrettet ville få Discoverys kanaler tilbage. JJN svarede at der 

p.t. ikke er en løsning, men at man stadig er i dialog. 

Beretningen blev godkendt af generalforsamlingen uden bemærkninger. 

 

3: Fremlæggelse af regnskab til godkendelse. 

  
Kasser Erik Kempf fremlagde det laugets regnskab.  

 

Et medlem stillede spørgsmål til om tilgodehavender var et beløb som dækkekede udeståender hos 

medlemmer. EK forklarede at det var på grund af periodeafgrænsningsposter. 

 

Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger.  
 

4: Kontingent for det kommende år fastsættes i forbindelse med godkendelse af 

årsbudget.  

 
Kontingentet blev af bestyrelsen foreslået ændret til Dkk 450,- inkl. moms. Ændringen skal ses i 

lyset af bl.a. stigende omkostninger til el og vedligehold af anlægget. 

Der er i 2022 budgetteret et overskud på Dkk 209.000, -  

 

Kontingent og budgettet blev godkendt.  

 

5: Forslag fra bestyrelse eller medlemmer.  

 
Der var ikke indkommet forslag bestyrelse eller medlemmer. 

 

 

 

 

 



6. Valg til bestyrelse.  
 

 
 Valg til bestyrelsen  

- på ulige år 2 bestyrelsesmedlemmer (Jørgen Juhl Nielsen, Jess Heilbo, genopstiller)  

- på lige år 3 bestyrelsesmedlemmer  

- hvert år 2 suppleanter (Kurt Birch og Torben Kolding-Jacobsen, genopstiller) 

 

Der var ingen opstillede modkandidater så bestyrelsen og suppleanter fortsætter som hidtil. 

 

Kurt Birch som 1. suppleant og Torben Kolding-Jacobsen som 2. suppleant. 

 

 

7. Eventuelt. 

 
Der blev spurgt ind til forskellige emner – bestyrelsen og forretningsfører svarede efter bedste evne. 

 
 

 
 


